Pagina
Hominum ambitiosorum tria genera	135
Hominum intellectui non plumae addendae sed plumbum et pondera	110. 111
Horologiorum confectio	91
Humani in universum imperii propagator	7
Humidum, idolorum verborum generis exemplum	62
Hyperborei	75

I

Ideae Mentis Divinae ,	48. 129
Idola mentis humanae	— —
Idola tribus	51. 52. 53—58
Idola specus	51. 58—60
Idola fori	51. 60—63
Idola theatri	51. 63—72
Idolorum genera quatuor	51
Idolorum extirpatio signis et causis absolvitur	75
Idolorum munitiones et praesidia	72. 73
Idolorum quae per verba intellectui imponuntur genera duo	61
exemplum	62
Ignis	54. 61. 95
Ignoratio causae destituit effectum	43
ILLE	99
Impotentia mentis humanae	56
Impressiones sensus vitiosae	73
Imprimendi artificium	115. 135
In coelestibus omnia moveri per circulos perfect.	54
In civilibus rebus esse modestiae locum, in con- templatione veritati	9
In divinis operibus minima quaeque principia eventum trahunt	32
In ipsis experimentis minus certum vel omnino falsum, neminem moveat	122
In notionibus nil sani	48
Incogitabilia	55
India nova	—
Indicia nostra	117
Indicis personam, non iudicis sustinemus	50
Inductio mala	73
Inductio puerilis differt ab utili	111
Inductionis forma s. demonstrationis instructio legitima alia quam adhuc adhibenda	111
tantummodo Plato aliquatenus usus est	—
Inductionis genus	28
Inest homini quaedam intellectus ambitio, non minus quam voluntatis	67
Infinitum a parte ante et a parte post	55
Ingenium rebus submittendum	117

	Pagina
Ingenia et intellectus exaequat fere scientias inveniendi via nostra	128
Ingeniorum discrimen maximum et redicale	59
Initia rerum magnarum	120
Inquirendi forma apud antiquos	130
Inquisitio desperata	76
Inquisitio legitima, causarum, rerum, mater. efficient.	29
Inquisitionis initium	18
continuatio, variatio, contractio	28. 29
Insanae rationis exemplar	13
Insanum quiddam	44
Insolentiam rei quod attinet	127
Instantia ad axiomem emendandum	48
Instantiae efficiunt interpretationem naturae	57
Instantiae sive experimenta quae ad illuminationem prae ceteris excellunt	30
Instantiae tanquam igne axiomata probant	55
Instantiarum vis et copia contempta et rejecta	54
Instauratio ab imis fundamentis facienda	49
Instrumenta manus et mentis	43
Instrumentis et auxiliis res perficitur	43
Intellectus humanus	53 — 58
supponit majorem ordinem et aequalitatem in rebus quam inventit	53
omnia trahit ad suffragationem et consensum cum iis quae semel placuere	54
ad instantias tardus omnino et inhabilis	55
gliscit	—
luminis sicci non est, sed recipit infusionem a voluntate et affectibus	56
impeditur stupore, incompetencia et fallacis sensuum	57
fertur ad abstracta, et quae fluxa, fingit esse constantia	—
Intellectus sibi permissus	43. 47
in ingenio, sobrio et patiente et gravi	47
rejecit difficilia, sobria, altiora naturae, lumen experientiae et paradoxa; qua de causa	56
res inaequalis et omnino inhabilis ad superandam rerum obscuritatem	47
Intellectui humano auxilia praebenda	72
Intellectum non contemnimus sed regimus	—
Inter viva quaerentes mortua	67
Interventio amici cujusdam ex Gallia redeuntis	34
Interpres naturae homo	43
Interpres naturae legitimi	121
Interpretandi ars	18. 24. 119. 136. 137
Interpretandi ratio nostra	132
Interpretatio naturae	15. 48
Interpretationem naturae legitimam in primo adscensu ab omni applicatione se junctam servari debere	9
Interpretationis formulam et inventa per eandem intra leg. ingenia clausa, vegetiora et munitiora futura	10

	Pagina
Inveniendi ars, vid. Ars interpretandi	18. 24. 119. 136
Inveniendi tabulae, de quibus conficiendae	26. 102. 131. 132
Inventa beant et beneficium deferunt absque alicujus injuria aut tristitia	134
Inventa, novae creationis et divinorum operum imitamenta	—
Inventio alphabeti literarum	91
acus nauticae	114. 115. 135
concentuum	91
destillationum	—
fili bombycini	114. 115
imprimendi artificii	115. 135
inveniendi artis sv. naturam interpretandi	136. 137
latentis processus	30
mensae deliciarum	91
motuum coelestium	—
panificiorum	—
papyri	115
pulveris tormentarii	115. 135
tormentorum igneorum	113
sacchari	115
vini et cerevisiae	91
Inventio rerum a naturae luce petenda	127
Inventores rerum et artium	7
Invidia magistralis	80
Invocatio spiritus sui proprii	87
Ipsissimae res veritas atque utilitas	129

J

Judicis personam non sustinemus	50
Jus in naturam competit genus humanum ex dotatione divina	136

L

Latentis processus notio	30
Lege certa experientia procedit	108
Legitima interpretatio naturae	9
Legitimi naturae interpretes	121
Lex actus sv. motus	57
Leucippus	76
Leucippi atomi	65
schola	60
Libertatis vindex, quis sit	7
Libido et aberratio in constituendis axiomatibus	46
Linea recta quae per ambages et flexus secat	30
Lis et amicitia Empedoclis	65
Loco fructuum uvae et olivae	79
Logica inutilis et damnosa	45
vulgaris per syllogismum	131
universalis per inductionem	—
nostra differt a log. vulg.	18
Luci magnam habemus gratiam	135

Lucifera experimenta	108. 124.
eorundem virtus	108
Lucis ipsius abusus	136

M

Magia superstitiosa	93
Magiae naturalis cultores, eorumque inventa	92. 78
Magis certa et munita via	46
Magistrales scientiae	71
Magna scientiarum mater	84. 85
Magnetis contemplationes	59
Magnetis natura, imperitis impedimentum	96
Magnum discrimen inter res civiles et artes	100
Magorum opera	92
Mala dispositio mentis, tantum per causarum indicationem aufertur	22
Manus nuda	43
Maris fluxus et refluxus imperitorum impedimentum	96
Mathematica similitudo	127
Materiarum inquisitio	29
Mechanicus	107
Media mundi tempora	83
Media, axiomata vera et solida et viva in quibus humanae res et fortunae	110
Medici, in quibus operam praestant meliorem	69
quomodo melius profecissent	—
Medicina	85
Melior et certior intellectus adoperatio	46
Mens applicetur ad tabularum auxilia praeparata et digesta	109
Mens gestit exsilire ad magis generalia ut acquiescat	47
Mentis area aequanda et liberanda	19
certa via aperienda	12
conversio bona et congrua facienda	19. 20
praeparata informatio	19. 24
Mentem regimus nostra ratione interpretandi	131. 132
Mentem respicimus quatenus copulatur cum rebus	137
Meta scientiarum vera et legitima	86
Metaschematismus	57
Methodus plane alia et ordo et processus continuandae et provehendae experientiae introducenda	108
Messem tempestivam expectamus	121
Ministrationes	24
Ministratio ad sensum	24. 25
Ministratio ad memoriam	25. 26
Ministratio ad rationem	27
Mirabile in Organo nostro	3. 83
Missi philologici	5
Modestam et probabilem reprehensionem quod attinet	127
Modus experiendi caecus et stupidus	73
conficiendi tabulas practicas et generales	31